第 18 回全日本ユース (U16) 水球競技選手権大会 一桃太郎カップー 岡山県代表選手・監督の選考基準について

2025 年 4 月 1 日 NPO 法人岡山県水泳連盟

- 1 第 18 回全日本ユース(U16) 水球競技選手権大会 参加資格
 - ・「第 18 回全日本ユース(U16)水球競技選手権大会実施要項」に定められた、「参加資格」、「岡山県所属となる条件」、「選手の年齢基準」の全てを満たす者
 - ・当該年度の(公財)日本水泳連盟競技者登録を行っている者

2 選考対象

・第 18 回全日本ユース(U16)水球競技選手権大会選考会に参加している者の中より選考する。

3・選考会

期 日 : 令和7年8月31日(日)

場 所 :関西高等学校プール

時 間 :10:00~

※選考会会場等の変更がある場合は、対象者に通知する。

4 選考人数

第 18 回全日本ユース (U16) 水球競技選手権大会実施要項で定められた監督 1 名、コーチ 2 名以内、選手 15 名以内の人数枠内で選考する。

5 選考基準(項目)

- 1) 基礎能力(泳力・基礎技術) 2) ポジション別能力 3) 戦術理解度
- 2) 選手、監督、コーチが(公財)日本水泳連盟の競技者資格規則に反する行為を行った場合は、NPO法人岡山県水泳連盟特別委員会(以下、特別委員会)において、その権利を取り消すこととし、候補選手は成績順に繰り上げて選考する。
- ※監督は、(公財)日本スポーツ協会公認スポーツ指導者制度に基づく、公認水泳コーチ 1、公 認水泳コーチ 2、公認水泳コーチ 3、公認水泳コーチ 4、基礎水泳指導員のいずれかの資格を 有する者の中から選考する。

6 特例処置対応

※学校行事で選考会に参加できない場合、下記基準1)~2)の項目を全て満たしている者は「第18回全日本ユース(U16)水球競技選手権大会岡山県特例処置」の対象とする。

- 1) 選考会参加申込み及び入金を完了している。
- 2)「本大会岡山県特例処置」申請書を、参加申込締切日までに提出している。
 - ・提出期限 令和7年8月21日(木)正午必着

場所 NPO 法人岡山県水泳連盟 事務局 水球委員長 岡 哲哉 宛 倉敷市児島駅前 1-100 ナイカイ第一ビル 7 階

時間 9時00分~16時00分

方法 郵送もしくは持参場合は事務局員が外出している場合がありますので、事 前連絡を入れてお越しください。

・事務局休み 毎週金曜日・土曜日・日曜日・および祝日

7 特例処置選手の公表

令和7年8月31日(日)選考会で選手名、所属、ポジションを公表する。

8 選考の方法

- 1)第18回全日本ユース(U16)水球競技選手権大会選考会終了後、水球委員会選考委員において速やかに原案を作成し、水球委員会において精査を行い、選考基準を満たした監督・選手・コーチの中から総合的に判断し選考する。
- 2) ジュニア育成・強化の観点から、将来的に岡山県代表(国民スポーツ大会)を見据え活動していく選手を選考する。

9 選考基準の周知

選考基準については、NPO法人岡山県水泳連盟ホームページにて公表する。

なお、自然災害等の不測の事態が生じ、選考期間内に予選会が開催不能となり、選考基準等に変更が生じた場合は、水球委員会において新たな選考基準等を策定し、特別委員会で承認後、本連盟ホームページを通じて関係者へ通知する。

10 選考結果

選考結果については、NPO 法人岡山県水泳連盟ホームページにて公表する。 なお、結果発表後の出場辞退は認めない。

- 11 代表選手・監督の決定
 - 1) NPO 法人岡山県水泳連盟特別委員会が精査した者の中から、NPO 法人岡山県水泳連盟会長が、岡山県選手団としての誇りと自覚を持ち、社会的な規範を遵守できる者を代表として決定する。
- 12 開催県枠として出場するため、代表決定後の辞退は認めない。
- 13 質問対応窓口 水球委員長 岡 哲哉 関西高等学校内 086-252-5121
- 14 NPO 法人岡山県水泳連盟「水球委員会」選考委員構成 委員長 岡 哲哉 委員 藤原勝馬 松井昌彦 陸田祐一 伊藤晃二
- 15 NPO 法人岡山県水泳連盟「特別委員会」委員構成 会長・副会長・専務理事・常務理事 ※ 選考(案)説明は水球委員会責任者が行う。
- 16 選考会参加申し込み NPO 法人岡山県水泳連盟 HP よりダウンロードし期限までに提出すること
- 17 選考会参加申し込み

NPO 法人岡山県水泳連盟 HP よりダウンロードし期限までに提出すること 申込締切 令和7年8月21日(木)正午まで 申込場所 〒711-0921

> NPO 法人岡山県水泳連盟 事務局 倉敷市児島駅前 1-100 ナイカイ第一ビル 7 階 水球委員長 岡 哲哉 宛